



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
 CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200
 E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br Site: https://www.camposnovos.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 54/2024

Processo Adm.: 90/2024

Data do Processo: 26/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 90/2024
 b) **Nr. Licitação:** 54/2024 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 22/10/2024
 e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA - NATAL CELEIRO DA PAZ 2024, COMPREENDENDO: MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA DE DECORAÇÃO UTILIZADA NOS ANOS ANTERIORES E FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DA DECORAÇÃO, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.*

Lote: 1

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 16 BWG. - ARAME GALVANIZADO LISO Nº 16 BWG. Marca: VONDER	1.500,0	MT	0,57	855,00
2	Arame galvanizado liso nº 8 BWG. - Arame galvanizado liso nº 8 BWG. Marca: VONDER	440,000	MT	2,35	1.034,00
3	Arame galvanizado liso nº 4 BWG. - Arame galvanizado liso nº 4 BWG. Marca: VONDER	490,000	MT	4,72	2.312,80
4	Cabo de aço 1/8' - Cabo de aço 1/8' Marca: VONDER	150,000	MTS	3,73	559,50
5	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5mm - CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5mm Marca: AUTOFLEX	350,000	M	8,41	2.943,50
6	CORDÃO PARALELO 2 X 2,50 MM - CORDÃO PARALELO 2 X 2,50 MM Marca: AUTOFLEX	800,000	MT	5,69	4.552,00
7	Cabo Flexível 750V 1,5mm² Antichama - Preto - Cabo Flexível 750V 1,5mm² Antichama - Preto Marca: AUTOFLEX	350,000	MTS	1,93	675,50
8	Cinta abraçadeira em nylon 4.8, branca, 15 cm de largura - Cinta abraçadeira em nylon 4.8, branca, 15 cm de largura Marca: 954	5.000,0	UNID	0,46	2.300,00
9	Cinta abraçadeira em nylon 4.6, branca, 20 cm de Largura - Cinta abraçadeira em nylon 4.6, branca, 20 cm de Largura Marca: 954	8.000,0	UN	0,66	5.280,00
10	Cinta abraçadeira em nylon 7.6, branca, 30 cm de Largura - Cinta abraçadeira em nylon 7.6, branca, 30 cm de Largura Marca: 954	7.000,0	UN	1,15	8.050,00
11	Fita isolante plástica antichama 19x20000mm, capacidade de aderência ao condutor a toda prova - Fita isolante plástica	50,000	UN	8,16	408,00

antichama 19x20000mm, capacidade de aderência ao condutor a toda prova

Marca: CCA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor branca, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor branca, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. Marca: EURO	372,000	MTS	8,16	3.035,52
13	Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor amarela, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor amarela, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. Marca: EURO	2.435,0	MTS	8,19	19.942,65
14	Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor vermelha, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor vermelha, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. Marca: EURO	200,000	MTS	8,06	1.612,00
15	Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor azul, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor azul, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. Marca: EURO	130,000	MTS	8,00	1.040,00
16	Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor verde, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. - Cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de Led na cor verde, diâmetro de 13mm, dois filamentos, 30 leds por metro, consumo de 3W por metro, tensão 220V. Uso compatível com ambiente externo exposto a intempéries. Marca: EURO	110,000	MTS	8,00	880,00
17	Cordão com lâmpadas leds amarela, estático, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas leds amarela, estático, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. Marca: EURO	1.486,0	MTS	5,00	7.430,00
18	Cordão com lâmpadas leds vermelha, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas leds vermelha, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. Marca: EURO	832,000	MTS	5,06	4.209,92
19	Cordão com lâmpadas leds brancas, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas leds brancas, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-	154,000	MTS	5,06	779,24

fêmea.

Marca: EURO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Cordão com lâmpadas leds azuis, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. - Cordão com lâmpadas leds azuis, estatico, 10W de potência, tensão de 220V. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. Marca: EURO	170,000	MTS	5,06	860,20
21	Cortina com 360 LEDs Branco Quente a prova d'água, estático fio de Fada PVC 3m x 3m - Cortina com 360 LEDs Branco Quente a prova d'água, estático fio de Fada PVC 3m x 3m Marca: EURO	50,000	UN	165,00	8.250,00
22	Fita de neon amarela - Fita de neon amarela Marca: EURO	70,000	MTS	29,00	2.030,00
23	Refletor em Led RGB 50W - Refletor em Led RGB 50W Marca: LUMANTI	10,000	UN	189,66	1.896,60
24	Lâmpada Strobe Light, lâmpada Xenon, base E27, 1W, 220V na cor branca - Lâmpada Strobe Light, lâmpada Xenon, base E27, 1W, 220V na cor branca Marca: EURO	200,000	UN	30,66	6.132,00
25	Lâmpada de Led TKL amarela 5w, base E27, 220V - Lâmpada de Led TKL amarela 5w, base E27, 220V Marca: TASCHIBR	50,000	UN	26,00	1.300,00
26	Lâmpada de Led TKL azul 5w, base E27, 220V - Lâmpada de Led TKL azul 5w, base E27, 220V Marca: TASCHIBR	50,000	UN	26,00	1.300,00
27	Lâmpada de Led TKL verde 5w, base E27, 220V - Lâmpada de Led TKL verde 5w, base E27, 220V Marca: TASCHIBR	50,000	UN	26,00	1.300,00
28	Lâmpada de Led TKL vermelha 5w, base E27, 220V - Lâmpada de Led TKL vermelha 5w, base E27, 220V Marca: TASCHIBR	50,000	UN	26,00	1.300,00
29	Soquete Rabicho Preto Soquete Fio Preto Varal Lâmpada E27 - Soquete Rabicho Preto Soquete Fio Preto Varal Lâmpada E27 Marca: ILUMI	120,000	UN	5,00	600,00
30	Estrutura 2d em formato de laço de natal para colocação nos pórticos existentes, com dimensões de 6,19x4,34m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada (estilo telha de galinheiro). - Estrutura 2d em formato de laço de natal para colocação nos pórticos existentes, com dimensões de 6,19x4,34m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada (estilo telha de galinheiro). Marca: PROPRIA	4,000	UN	3.599,00	14.396,00
31	Figura bidimensional em formato de conjunto com 3 estrelas de "5 pontas", com estrutura em vergalhão de ferro 3/8" e tela de arame hexagonal sextavada(estilo tela de galinheiro), com dimensões de 1,20x2,15m. - Figura bidimensional em formato de conjunto com 3 estrelas de "5 pontas", com estrutura em vergalhão de ferro 3/8" e tela de arame hexagonal sextavada(estilo tela de galinheiro), com dimensões de 1,20x2,15m. Marca: PROPRIA	3,000	UN	1.200,00	3.600,00
32	Figura bidimensional em formato de conjunto com 6 estrelas de "5 pontas", com estrutura em vergalhão de ferro 3/8" e tela de arame hexagonal (estilo tela de galinheiro), com dimensões de 1,30x 3,30m. - Figura bidimensional em formato de conjunto com 6 estrelas de "5 pontas", com estrutura em vergalhão de ferro 3/8" e tela de arame hexagonal (estilo tela de galinheiro), com dimensões de 1,30x 3,30m. Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.516,00	2.516,00
33	Estrutura 2d em formato de fita de natal com dimensões de 2,90x5,20m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg. - Estrutura 2d em formato de fita de natal com	1,000	UN	2.599,60	2.599,60

de 2,90x5,20m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg.

Marca: PROPRIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Estrutura 2d em formato de fita de natal com dimensões de 2,20x4,80m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg. - Estrutura 2d em formato de fita de natal com dimensões de 2,20x4,80m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg. Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.599,60	2.599,60
35	Estrutura 2d em formato de laço de natal com dimensões de 3,70x1,50m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg. - Estrutura 2d em formato de laço de natal com dimensões de 3,70x1,50m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg. Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.899,00	2.899,00
36	Estrutura 2d em formato de presente de natal com dimensões de 1,70x1,54m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg. - Estrutura 2d em formato de presente de natal com dimensões de 1,70x1,54m em vergalhão de ferro 3/8" com tela hexagonal sextavada 28 bwg. Marca: PROPRIA	6,000	UN	790,00	4.740,00
37	Tubo Redondo 2.1/2" Galvanizado, pintura com tinta automotiva verde esp. - 3 metros - Tubo Redondo 2.1/2" Galvanizado, pintura com tinta automotiva verde esp. - 3 metros Marca: TUPY	16,000	UN	809,66	12.954,56
38	Figura 3d em formato de "Bengala Doce de Natal" nas cores branco e vermelho em fibra de vidro com acabamento em gel orto branco, pintura com tinta automotiva e base em ferro para fixação no solo- 1,2m de altura. - Figura 3d em formato de "Bengala Doce de Natal" nas cores branco e vermelho em fibra de vidro com acabamento em gel orto branco, pintura com tinta automotiva e base em ferro para fixação no solo- 1,2m de altura. Marca: PROPRIA	22,000	UN	1.593,30	35.052,60
39	Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina, 4 metros de altura, confeccionado em poliéster emborrachado, tratamento anti fungo/anti mofo, proteção UV com motor 220V acoplado ao inflável e cordas para a fixação. - Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina, 4 metros de altura, confeccionado em poliéster emborrachado, tratamento anti fungo/anti mofo, proteção UV com motor 220V acoplado ao inflável e cordas para a fixação. Marca: MD	1,000	UN	8.683,33	8.683,33
40	Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina e presentes de natal, 2 metros de altura, confeccionado em poliéster emborrachado, tratamento anti fungo/anti mofo, proteção UV com motor 220V acoplado ao inflável e cordas para a fixação. - Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina e presentes de natal, 2 metros de altura, confeccionado em poliéster emborrachado, tratamento anti fungo/anti mofo, proteção UV com motor 220V acoplado ao inflável e cordas para a fixação. Marca: MD	1,000	UN	5.033,00	5.033,00
41	Figura bidimensional em formato de "TRENÓ DO PAPAI NOEL COM TRÊS RENAS", com estrutura em vergalhão de ferro 3/8" e tela de arame hexagonal (estilo tela de galinheiro), contornada com cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de led nas cores AMARELA, VERMELHA E BRANCA e preenchida com cordão de lâmpadas de led nas cores AMARELA, VERMELHA, VERDE E AZUL, estatico, 10W de potência, tensão de 220V, e festão metalizado 9cm de largura nas cores VERMELHA, VERDE, AZUL E DOURADA. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. com dimensões de 1,88x 9,95m. (20m de mangueira de led vermelha, 32m de mangueira branca, 36m de mangueira amarela, 46m de cordão de lâmpadas vermelhas, 60m de cordão de lâmpadas amarelas, 3m de cordão de lâmpadas verdes, 5m de cordão de lâmpadas azuis, 46m de festão metalizado vermelho, 60m de cordão metalizado dourado, 3m de festão metalizado verde, 5m de cordão metalizado azul por peça) -	1,000	UN	2.091,09	2.091,09

Figura bidimensional em formato de "TRENÓ DO PAPAI NOEL COM TRÊS RENAS", com estrutura em vergalhão de ferro 3/8" e tela de arame hexagonal (estilo tela de galinheiro), contornada com cordão luminoso em PVC flexível extrudado transparente de led nas cores AMARELA, VERMELHA E BRANCA e preenchida com cordão de lâmpadas de led nas cores AMARELA, VERMELHA, VERDE E AZUL, estatico, 10W de potência, tensão de 220V, e festão metalizado 9cm de largura nas cores VERMELHA, VERDE, AZUL E DOURADA. Uso em ambientes externos exposto a intempéries. Incluir plugue macho-fêmea. com dimensões de 1,88x 9,95m. (20m de mangueira de led vermelha, 32m de mangueira branca, 36m de mangueira amarela, 46m de cordão de lâmpadas vermelhas, 60m de cordão de lâmpadas amarelas, 3m de cordão de lâmpadas verdes, 5m de cordão de lâmpadas azuis, 46m de festão metalizado vermelho, 60m de cordão metalizado dourado, 3m de festão metalizado verde, 5m de cordão metalizado azul por peça)
 Marca: PROPRIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	Festão aramado verde 30 - 35cm - Festão aramado verde 30 - 35cm Marca: MD	100,000	MTS	26,66	2.666,00
43	Festão metalizado vermelho 9 cm de largura. - Festão metalizado vermelho 9 cm de largura. Marca: MD	250,000	MTS	7,43	1.857,50
44	Festão metalizado vermelho 20 cm de largura. - Festão metalizado vermelho 20 cm de largura. Marca: MD	250,000	UN	12,99	3.247,50
45	Laço de Veludo Vermelho 60cm de largura - Laço de Veludo Vermelho 60cm de largura Marca: MD	16,000	UN	163,00	2.608,00
46	Fita de veludo vermelho, larg. = 10cm - Fita de veludo vermelho, larg. = 10cm Marca: MD	1.352,0	MTS	3,23	4.366,96
47	Fita de veludo vermelho, larg. = 20cm - Fita de veludo vermelho, larg. = 20cm Marca: MD	256,000	MTS	6,75	1.728,00
48	Espaguete de Piscina 165x6,5 cm nas cores verde e vermelho - Espaguete de Piscina 165x6,5 cm nas cores verde e vermelho Marca: MOR	215,000	UN	7,75	1.666,25
49	Fita aramada verde com 5cm de largura. - Fita aramada verde com 5cm de largura. Marca: MD	100,000	MTS	7,08	708,00
50	Fita aramada dourada com 5cm de largura. - Fita aramada dourada com 5cm de largura. Marca: MD	100,000	MTS	7,08	708,00
51	Fita aramada vermelha com 5cm de largura- - Fita aramada vermelha com 5cm de largura- Marca: MD	100,000	MTS	7,08	708,00
52	Flores de Natal na cor dourada - Flores de Natal na cor dourada Marca: MD	130,000	UN	26,96	3.504,80
53	Flores de Natal na cor vermelha - Flores de Natal na cor vermelha Marca: MD	120,000	UN	26,96	3.235,20
54	Bola Natalina de plástico com acabamento em Glitter na cor dourada 25cm de diâmetro - Bola Natalina de plástico com acabamento em Glitter na cor dourada 25cm de diâmetro Marca: MD	20,000	UN	84,66	1.693,20
55	Bola Natalina de plástico com acabamento em Glitter na cor vermelha 25cm de diâmetro - Bola Natalina de plástico com acabamento em Glitter na cor vermelha 25cm de diâmetro Marca: MD	20,000	UN	84,66	1.693,20
56	Bola natalina metálica lisa brilhante, diâmetro de 4,5cm na cor vermelha. - Bola natalina metálica lisa brilhante, diâmetro de 4,5cm na cor vermelha. Marca: MD	300,000	UN	2,20	660,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	Bola natalina metálica lisa brilhante, diâmetro de 10cm na cor vermelha. - Bola natalina metálica lisa brilhante, diâmetro de 10cm na cor vermelha. Marca: MD	300,000	UN	11,36	3.408,00
58	Árvore de natal na cor verde com 1,80 metros de altura. - Árvore de natal na cor verde com 1,80 metros de altura. Marca: MD	1,000	UN	434,00	434,00
59	Laço duplo de veludo com pontas longas, 80cm de largura - Laço duplo de veludo com pontas longas, 80cm de largura Marca: MD	25,000	UN	251,66	6.291,50
60	Estrela de neon branca 8 funções dimensões de 58 cm - Estrela de neon branca 8 funções dimensões de 58 cm Marca: MD	50,000	UN	121,66	6.083,00
61	TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor vermelha - TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor vermelha Marca: JLM	20,000	MTS	31,63	632,60
62	TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor amarela - TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor amarela Marca: JLM	10,000	MTS	31,63	316,30
63	TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor verde - TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor verde Marca: JLM	10,000	MTS	31,63	316,30
64	TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor azul - TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor azul Marca: JLM	10,000	MTS	31,63	316,30
65	TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor dourada - TECIDO LAME 100% poliéster largura de 1,50 metros na cor dourada Marca: JLM	10,000	MTS	31,63	316,30
66	Grama Sintética verde com proteção UV 12mm. - Grama Sintética verde com proteção UV 12mm. Marca: VONDER	80,000	M²	45,00	3.600,00
67	URSO MARROM NATALINO VERDE E VERMELHO 70CM - URSO MARROM NATALINO VERDE E VERMELHO 70CM Marca: MD	12,000	UN	163,33	1.959,96
68	URSO MARROM NATALINO VERDE E VERMELHO 50CM - URSO MARROM NATALINO VERDE E VERMELHO 50CM Marca: MD	12,000	UN	155,00	1.860,00
69	URSO MARROM NATALINO VERDE E VERMELHO 32CM - URSO MARROM NATALINO VERDE E VERMELHO 32CM Marca: MD	12,000	UN	134,00	1.608,00
70	URSO MARROM NATALINO SENTADO VERDE E VERMELHO 45CM - URSO MARROM NATALINO SENTADO VERDE E VERMELHO 45CM Marca: MD	12,000	UN	154,66	1.855,92
71	URSO NEGRO NATALINO VERDE 69CM - URSO NEGRO NATALINO VERDE 69CM Marca: MD	12,000	UN	177,76	2.133,12
72	URSO NEGRO NATALINO VERDE 31CM - URSO NEGRO NATALINO VERDE 31CM Marca: MD	12,000	UN	116,33	1.395,96
73	Máquina de neve artificial com reservatório de 50 litros - Máquina de neve artificial com reservatório de 50 litros Marca: SK	1,000	UN	8.363,30	8.363,30
74	Fluído para máquina de neve artificial. - Fluído para máquina de neve artificial. Marca: MKP	30,000	UN	149,66	4.489,80
75	Caixa de correio natalina nas cores branco e vermelho com 110 cm de altura 18 cm de largura e 32 cm de profundidade - Caixa de correio natalina nas cores branco e vermelho com 110 cm de altura 18 cm de largura e 32 cm de profundidade	1,000	UN	1.363,33	1.363,33

Marca: MD

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
76	Poste decorativo de natal com música natalina cores vermelho e branco - Poste decorativo de natal com música natalina cores vermelho e branco Marca: MD	2,000	UN	3.433,30	6.866,60
77	Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido com roupas natalinas carregando presente", Dimensões 0,81 x 1,16m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. - Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido com roupas natalinas carregando presente", Dimensões 0,81 x 1,16m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. Marca: PROPRIA	2,000	UN	1.050,00	2.100,00
78	Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido com roupas natalinas carregando presente", Dimensões 0,98 x 1,11m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. - Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido com roupas natalinas carregando presente", Dimensões 0,98 x 1,11m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. Marca: PROPRIA	2,000	UN	1.160,00	2.320,00
79	Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido com roupas natalinas escorregando do telhado", Dimensões 0,69 x 1,12m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. - Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido com roupas natalinas escorregando do telhado", Dimensões 0,69 x 1,12m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. Marca: PROPRIA	1,000	UN	1.250,00	1.250,00
80	Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Dois Ursos vestidos com roupas natalinas carregando presente", Dimensões 1,38 x 0,96m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. - Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Dois Ursos vestidos com roupas natalinas carregando presente", Dimensões 1,38 x 0,96m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. Marca: PROPRIA	1,000	UN	1.260,00	1.260,00
81	Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido de Papai Noel com um pequeno urso carregando presentes", Dimensões 1,60 x 2,20m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. - Figura bidimensional em compensado naval 15 mm no formato de "Urso vestido de Papai Noel com um pequeno urso carregando presentes", Dimensões 1,60 x 2,20m. Molde cortado com fresadora CNC, impressão a laser no mínimo 1200 dpi. Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.400,00	2.400,00
82	Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=3,00m - Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=3,00m Marca: ERIC	8,000	UN	77,33	618,64
83	Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=2,40m - Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=2,40m Marca: ERIC	2,000	UN	69,00	138,00
84	Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=2,65m - Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=2,65m Marca: ERIC	2,000	UN	71,33	142,66
85	Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=2,00m - Pilar de pinus de 0,16 x 0,06m h=2,00m Marca: ERIC	2,000	UN	65,66	131,32
86	Caibro de pinus 2x4cm h=3,00m - Caibro de pinus 2x4cm h=3,00m Marca: ERIC	14,000	UN	58,33	816,62
87	Forro de madeira pinus aparelhado 3,00x0,10m - - Forro de madeira pinus aparelhado 3,00x0,10m -	12,000	M²	100,00	1.200,00

Marca: ERIC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 600 metros de mangueira de led em PVC extrudado nas palmeiras da Praça - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 600 metros de mangueira de led em PVC extrudado nas palmeiras da Praça Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.030,91	2.030,91
89	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento da estrutura em torno da árvore de natal contendo 16 postes em Tubo Redondo 2.1/2" Galvanizado, os quais deverão ser concretados no solo de forma que o poste fique com altura de 2,50m acima do nível do solo. Colocação de arames 4 BWG entre dos postes e entre os postes e a árvore de natal. Colocação de 320 metros de mangueira de led em PVC extrudado. Colocação de 24 unidades de cortina de led 3x3m. Colocação de 16 unidades de "Bengalas Doces de Natal" em fibra de vidro com 2,10m em frente aos postes galvanizados. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento da estrutura em torno da árvore de natal contendo 16 postes em Tubo Redondo 2.1/2" Galvanizado, os quais deverão ser concretados no solo de forma que o poste fique com altura de 2,50m acima do nível do solo. Colocação de arames 4 BWG entre dos postes e entre os postes e a árvore de natal. Colocação de 320 metros de mangueira de led em PVC extrudado. Colocação de 24 unidades de cortina de led 3x3m. Colocação de 16 unidades de "Bengalas Doces de Natal" em fibra de vidro com 2,10m em frente aos postes galvanizados. Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.030,91	2.030,91
90	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina, 4 metros de altura e Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina e presentes de natal, 2 metros de altura. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina, 4 metros de altura e Urso 3d Inflável revestido de pelúcia com roupa natalina e presentes de natal, 2 metros de altura. Marca: PROPRIA	1,000	UN	119,64	119,64
91	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 24 metros de festão, estrutura metálica em formato de laço ornamentada com mangueira de led, cordão com lâmpadas de led e vestão metalizado vermelho, 2 unidades de "bengalas doces" em fibra de vidro com 1,2m em cada um dos pórticos de entrada na Praça Lauro Muller, totalizando quatro pórticos, conforme peça gráfica em anexo. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 24 metros de festão, estrutura metálica em formato de laço ornamentada com mangueira de led, cordão com lâmpadas de led e vestão metalizado vermelho, 2 unidades de "bengalas doces" em fibra de vidro com 1,2m em cada um dos pórticos de entrada na Praça Lauro Muller, totalizando quatro pórticos, conforme peça gráfica em anexo. Marca: PROPRIA	1,000	UN	3.085,38	3.085,38
92	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 312 metros de cordões de led em PVC extrudado, 312 metros de fita de veludo vermelho e 24 bolas natalinas nos postes ornamentais do entorno da praça. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 312 metros de cordões de led em PVC extrudado, 312 metros de fita de veludo vermelho e 24 bolas natalinas nos postes ornamentais do entorno da praça. Marca: PROPRIA	1,000	UN	1.164,64	1.164,64
93	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 240 metros de cordões com lâmpadas de led amarelas, 60 metros de festão aramado verde, 2 estrelas tridimensionais com 80cm de diâmetro, 1 estrela tridimensional com 100cm de diâmetro, 1 laço de veludo com 80cm, 2 "bengalas doces" em fibra de vidro com 1,2m de altura, 7 figuras natalinas em compensado naval, 3 caixas de presente com 80cm, 6 caixas de presente com 60cm e 6 caixas de presente com 40cm, instalação elétrica interna e 1 refletor de led RGB, na casinha do papai noel. - Colocação, instalação,	1,000	UN	1.552,85	1.552,85

manutenção, retirada e armazenamento de 240 metros de cordões com lâmpadas de led amarelas, 60 metros de festão aramado verde, 2 estrelas tridimensionais com 80cm de diâmetro, 1 estrela tridimensional com 100cm de diâmetro, 1 laço de veludo com 80cm, 2 "bengalas doces" em fibra de vidro com 1,2m de altura, 7 figuras natalinas em compensado naval, 3 caixas de presente com 80cm, 6 caixas de presente com 60cm e 6 caixas de presente com 40cm, instalação elétrica interna e 1 refletor de led RGB, na casinha do papai noel.

Marca: PROPRIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	Montagem do presépio em madeira com 2,00x3,00x3,00m e cerca com 2,00 x 3,05m - Montagem do presépio em madeira com 2,00x3,00x3,00m e cerca com 2,00 x 3,05m Marca: PROPRIA	1,000	UN	1.235,71	1.235,71
95	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 60 metros de cordão com lâmpadas de led e 1 refletor de led no presépio - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 60 metros de cordão com lâmpadas de led e 1 refletor de led no presépio Marca: PROPRIA	1,000	UN	139,62	139,62
96	Montagem, retirada e armazenamento da Estrutura da árvore de natal em estrutura metálica com 16 metros de altura e colocação da estrela tridimensional de 8 pontas no topo. - Montagem, retirada e armazenamento da Estrutura da árvore de natal em estrutura metálica com 16 metros de altura e colocação da estrela tridimensional de 8 pontas no topo. Marca: PROPRIA	1,000	UN	6.593,35	6.593,35
97	Instalação, manutenção, retirada e armazenamento dos ornamentos e luzes da árvore de natal conforme Projeto Arquitetônico específico. - Instalação, manutenção, retirada e armazenamento dos ornamentos e luzes da árvore de natal conforme Projeto Arquitetônico específico. Marca: PROPRIA	1,000	UN	15.374,14	15.374,14
98	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de uma estrutura metálica em formato de conjunto com 6 estrelas de "5 pontas", adornada com mangueira de led e cordão com lâmpadas de led com dimensões de 1,30m x 3,30m, duas estruturas metálicas em formato de conjunto com três estrelas de "5 pontas", adornado com mangueira de led e cordão com lâmpadas de led com dimensões de 1,20 x 2,15m e colocação de 8 figuras natalinas em compensado naval nos portais de entrada da Praça Arlindo Bess, conforme peça gráfica em anexo. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de uma estrutura metálica em formato de conjunto com 6 estrelas de "5 pontas", adornada com mangueira de led e cordão com lâmpadas de led com dimensões de 1,30m x 3,30m, duas estruturas metálicas em formato de conjunto com três estrelas de "5 pontas", adornado com mangueira de led e cordão com lâmpadas de led com dimensões de 1,20 x 2,15m e colocação de 8 figuras natalinas em compensado naval nos portais de entrada da Praça Arlindo Bess, conforme peça gráfica em anexo. Marca: PROPRIA	1,000	UN	1.164,64	1.164,64
99	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 810 metros de mangueira de led na Casa do Artesanato e 12 laços de veludo com 60cm de largura. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 810 metros de mangueira de led na Casa do Artesanato e 12 laços de veludo com 60cm de largura. Marca: PROPRIA	1,000	UN	3.493,92	3.493,92
100	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 40 papais-noéis descendo de paraquedas entre as palmeiras da praça, incluso colocação de postes de madeira roliça, com guirlandas e e arame para colocação dos papais-noéis. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 40 papais-noéis descendo de paraquedas entre as palmeiras da praça, incluso colocação de postes de madeira roliça, com guirlandas e e arame para colocação dos papais-noéis.	1,000	UN	1.103,33	1.103,33

Marca: PROPRIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
101	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de bola de natal em estrutura de ferro, adornada com cordões de lâmpada led nas cores vermelho e amarelo com 3,00m de diâmetro. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de bola de natal em estrutura de ferro, adornada com cordões de lâmpada led nas cores vermelho e amarelo com 3,00m de diâmetro. Marca: PROPRIA	1,000	UN	496,18	496,18
102	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de estrutura de metalon 3x3 1,40x0,75x2,30, com arabescos de vergalhão de ferro liso CA-25, 5/16", contornada em fita de led neon amarela e letreiros de acrílico iluminado com "Natal Celeiro da Paz" e "Campos Novos SC" - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de estrutura de metalon 3x3 1,40x0,75x2,30, com arabescos de vergalhão de ferro liso CA-25, 5/16", contornada em fita de led neon amarela e letreiros de acrílico iluminado com "Natal Celeiro da Paz" e "Campos Novos SC" Marca: PROPRIA	1,000	UN	196,94	196,94
103	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de seis unidades de laço tridimensional com 2,5 metros de comprimento e altura de 2,80m nos postes de iluminação do trevo. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de seis unidades de laço tridimensional com 2,5 metros de comprimento e altura de 2,80m nos postes de iluminação do trevo. Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.234,14	2.234,14
104	Colocação, manutenção, retirada e armazenamento de dois letreiros em compensado naval, FELIZ NATAL E BOAS FESTAS, nos canteiros do "Trevo da Copercampos" - Colocação, manutenção, retirada e armazenamento de dois letreiros em compensado naval, FELIZ NATAL E BOAS FESTAS, nos canteiros do "Trevo da Copercampos" Marca: PROPRIA	1,000	UN	108,90	108,90
105	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de duas armações tridimensionais no formato de fita natalina sendo uma com 2,90x5,20m, outra com 2,20x4,80m, uma armação em formato de laço com , 3,70x1,70m, seis armações em formato de presente de natal com 1,70x1,54m e colocação de 80 metros de mangueira de led, conforme projeto arquitetônico. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de duas armações tridimensionais no formato de fita natalina sendo uma com 2,90x5,20m, outra com 2,20x4,80m, uma armação em formato de laço com , 3,70x1,70m, seis armações em formato de presente de natal com 1,70x1,54m e colocação de 80 metros de mangueira de led, conforme projeto arquitetônico. Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.605,45	2.605,45
106	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 30 esferas de 50 cm de diâmetro e 24 esferas de 80 cm de diâmetro e 20 metros de cordão de led no caule da árvore, colocação de 2 figuras bidimensionais em formato de bolas natalinas, sendo uma com 355 x 155 cm e outra com 225 x 150 cm. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de 30 esferas de 50 cm de diâmetro e 24 esferas de 80 cm de diâmetro e 20 metros de cordão de led no caule da árvore, colocação de 2 figuras bidimensionais em formato de bolas natalinas, sendo uma com 355 x 155 cm e outra com 225 x 150 cm. Marca: PROPRIA	1,000	UN	388,21	388,21
107	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de onze armações bidimensionais em formato de estrela de 6 pontas com 90cm de diâmetro, oito armações bidimensionais no formato de arabesco, com dimensões de 210 x 130cm, duas estruturas em formato de "estrela cadente" dimensões de 3,30 x 1,00m na fachada da prefeitura e seis guirlandas nos postes de iluminação da prefeitura. - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de onze armações bidimensionais em formato de estrela de 6 pontas com 90cm de diâmetro, oito armações	1,000	UN	1.164,64	1.164,64

bidimensionais no formato de arabesco, com dimensões de 210 x 130cm, duas estruturas em formato de "estrela cadente" dimensões de 3,30 x 1,00m na fachada da prefeitura e seis guirlandas nos postes de iluminação da prefeitura.

Marca: PROPRIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
108	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de cinco armações tridimensionais no formato de estrela de cinco pontas com dimensões de 2,70m, nos postes de iluminação do "Trevo da Coocam" - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de cinco armações tridimensionais no formato de estrela de cinco pontas com dimensões de 2,70m, nos postes de iluminação do "Trevo da Coocam" Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.234,14	2.234,14
109	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de armação tridimensional no formato de ESTRELA CADENTE, diâmetro de 380cm, altura de 580cm, nos postes de iluminação do "Trevo da Estrutural Zortéa" - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de armação tridimensional no formato de ESTRELA CADENTE, diâmetro de 380cm, altura de 580cm, nos postes de iluminação do "Trevo da Estrutural Zortéa" Marca: PROPRIA	1,000	UN	1.311,18	1.311,18
110	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de armação tridimensional no formato de BOLA NATALINA COM LAÇO, diâmetro de 180cm, altura de 580cm, nos postes de iluminação do "Trevo da Gerwall" - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de armação tridimensional no formato de BOLA NATALINA COM LAÇO, diâmetro de 180cm, altura de 580cm, nos postes de iluminação do "Trevo da Gerwall" Marca: PROPRIA	1,000	UN	1.311,18	1.311,18
111	Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de duas estruturas em formato de "estrela cadente" dimensões de 3,30 x 1,00m, quatro armações bidimensional no formato de FLOCO DE NEVE, dimensões 0,75 x 0,75m e uma armação no formato de FLOCO DE NEVE, dimensões 1,50 x 1,50m - Colocação, instalação, manutenção, retirada e armazenamento de duas estruturas em formato de "estrela cadente" dimensões de 3,30 x 1,00m, quatro armações bidimensional no formato de FLOCO DE NEVE, dimensões 0,75 x 0,75m e uma armação no formato de FLOCO DE NEVE, dimensões 1,50 x 1,50m Marca: PROPRIA	1,000	UN	752,64	752,64
112	Figura bidimensional em formato de "TRENÓ DO PAPAI NOEL COM TRÊS RENAS", com dimensões de 1,88x 9,95m - Figura bidimensional em formato de "TRENÓ DO PAPAI NOEL COM TRÊS RENAS", com dimensões de 1,88x 9,95m Marca: PROPRIA	1,000	UN	194,11	194,11
113	Revisão das peças natalinas conforme lista em anexo - Revisão das peças natalinas conforme lista em anexo Marca: PROPRIA	1,000	UN	6.987,84	6.987,84
114	Elaboração do projeto elétrico com emissão de responsabilidade técnica - ART incluindo todos os pontos - Elaboração do projeto elétrico com emissão de responsabilidade técnica - ART incluindo todos os pontos Marca: PROPRIA	1,000	UN	2.853,99	2.853,99

Total do Participante: 348.999,93

Total Geral: 348.999,93

Campos Novos, 22/10/2024

.....
FERNANDO BUZZI JUNIOR
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL

.....
Assinatura do Responsável